5º, da Lei nº 10.450, de 27 de dezembro de 2019 (Lei Orçamentária Anual – LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, 
TRANSPORTES E MOBILIDADE 04 (quatro) Créditos Adicionais de Natureza 
Suplementar, no montante de R$ 1.559.000,00 (um milhão quinhentos e cinquenta e nove 
mil reais), destinados a constituir reforços às seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

5800 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E 
MOBILIDADE 
5801 – 04 122 0028 2.450 – 3190.11.00 – 100   501 ........................ R$ 689.000,00 
5801 – 04 122 0028 2.450 – 3390.36.00 – 100   501 ........................

[...]

6º, da Lei nº 10.450, de 27 de dezembro de 2019 (Lei Orçamentária Anual – LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos ao GOIÂNIAPREV - INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE GOIÂNIA 04 (quatro) 
Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no montante de R$ 2.500.000,00 (dois 
milhões e quinhentos mil reais), destinados a constituir reforços às seguintes dotações da 
vigente Lei de Meios: 

5100 – GOIÂNIAPREV - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
MUNICIPAIS DE GOIÂNIA 
5101 – 09 122 0012 2.326 – 3190.11.00 – 177   540 ........................

[...]

IRMÃOS S/A, CNPJ n° 01.536.754/0001-23, com fundamento no artigo 25, da Lei Federal n° 

8.666/1993 e suas alterações, com a finalidade de assinatura anual do jornal O Popular, para 

atender o Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Goiânia, no valor total de R$ 

648,00 (seiscentos e quarenta e oito reais), conforme consta do presente procedimento 

administrativo. 

Publique-se, na forma da Lei. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

aos 09 dias do mês de setembro de 2020. 

AGENOR MARIANO 
Secretário Municipal de Administração

[...]

010/2020 

Fundamentado no artigo 24, inciso II, da Lei nº. 8.666/93, reconheço a Dispensa de 

Licitação relativa ao processo BEE nº. 28234, conforme Parecer Jurídico n°. 208/2020 referente à 

contratação da empresa “Harmonia Musical Ltda”, no valor de R$ 6.244,20 (Seis mil, duzentos e 

quarenta e quatro reais e vinte centavos), para a aquisição de equipamento de som para atender as 

feiras de adoção de animais, a fim de atender às necessidades, desta Agência. 

PUBLIQUE-SE. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO 
AMBIENTE, aos 08 dias do mês de setembro de 2020.

[...]

respectivamente, nas cláusulas Terceira e Quarta do referido instrumento. 

Fundamentos legais: Lei 10.520/2002, Decreto Municipal 2968/2008, Lei Complementar nº 

123/2006 e os artigos 57, II, e 60, caput, da Lei 8.666/93 e suas alterações. 

Valor total: R$ 62.907,41 (sessenta e dois mil, novecentos e sete reais e quarenta e um centavos). 

Dotação Orçamentária: 2020.5101.09.122.0012.2210.33903900.177. 

Data da assinatura: 02 (dois) de setembro de 2020. 

Signatários: Carolina Alves Luiz Pereira – Presidente do GOIANIAPREV 

Reiter Ferreira Peixoto – Sócio da Sete Capital Consultoria Ltda.- ME

[...]

nesta Capital, por um período de 12 (doze) meses, contratando diretamente com a proprietária 
Silvia Helena de Oliveira Vieira, brasileira, inscrita na carteira de identidade sob o nº 1391106 2ª 
via SPTC-GO, regularmente inscrita no CPF sob o nº 124.564.111-53, residente e domiciliada 
nesta Capital, no valor mensal de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), o imóvel de sua 
propriedade, perfazendo o valor total anual de R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais). 

II – Determinar aos setores competentes que envidem imediatamente as 
providências preliminares para a preparação e concretização dos efeitos desta decisão. 

III– Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE- SE E CUMPRA-SE.